



# Kantonalno javno komunalno preduzeće "RAD" d.o.o.

Paromlinska 57, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Telefon: 658-038, 616-101, 641-051, 710-270, 611-766; Fax: 656-812, 654-480, 643-966  
E-mail: jkpradsa@bih.net.ba; web: www.rad.com.ba; EKO telefon: 660-000  
ID broj: 4200316890001, PDV broj: 200316890001, Poreski broj: 0170010500, Šifra djelatnosti: 38.11  
Preduzeće registrovano kod: Kantonalni sud u Sarajevu, Rješenje broj U/I 1664/89, Matični reg.broj 1-1819

498

Datum : 10.03.2021. god. Naš br : 05-01-43- 3736 / 21.

737

**BOSNA I HERCEGOVINA**  
**FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE**  
**KANTON SARAJEVO SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE**  
**REISA DŽEMALUDINA ČAUŠEVIĆA BR.1**  
**SARAJEVO**

Bosna i Hercegovina  
Federacija Bosne i Hercegovine  
KANTON SARAJEVO  
12-03-2021  
Redni broj: 4830-11-18/21  
Broj priloga: 21

**Predmet : Veza Vaš dopis br.15-04-4830-11/21 od 08.03.2021.god**

Poštovani,

U vezi Vašeg dopisa br.15-04-4830-11/21 od 08.03.2021.g,uz koji nam je dostavljen Zaključak br.01-04-4830-11/21 od 03.03.2021.g. kojim se zadužuje Ministarstvo komunalne privrede,infrastrukture,prostornog uređenja,građenja I zaštite okoliša da u saradnji sa komunalnim preduzećima svake godine tokom mjeseca marta svojim klijentima izdaju potvrde o izmirenim ili neizmirenim obavezama,želimo Vam iznijeti svoje mišljenje:

KJKP Rad doo Sarajevo u svojoj evidenciji ima registrovano 154083 korisnika usluga iz kategorije fizičkih lica, 12801 korisnika iz kategorije pravnih lica ,2402 korisnika garaža I 672 kupca za vanredne usluge.Ukupan broj korisnika naših usluga kojima bi,po predloženoj inicijativi,trebalo poslati potvrde iznosi 169958 korisnika.

Da bi se gore navedena aktivnost mogla uraditi ,prije svega ,potrebna je dogradnja informacionog Sistema za masovnu obradu I stampu potvrda za korisnike naših usluga.

Pregled ostalih troškova za slanje potvrda o izmirenim ili neizmirenim obavezama:

- Troškovi kopir papira	340 kom.x	6,70KM=	2278.00 KM
- Troškovi tonera	10 kom.x	414.37KM=	4143.70 KM
- Troškovi distribucije	169958 kom.x	2.70KM=	458886.60 KM
- Troškovi koverti	169958 kom.x	0.025KM=	4248.95 KM

UKUPNO

469557.25 KM

U navedenu kalkulaciju nismo uključili troškove radne snage koja bi vršila štampu I pakovanje potvrda u kovertu, dogradnju softvera I amortizaciju štampača.

Napominjemo da KJKP Rad doo,na lični zahtjev korisnika naših usluga,svakodnevno izdaje potvrde o izmirenim I neizmirenim obavezama korisnicima naših usluga.

U skladu sa naprijed navedenim, mišljenja smo da bi predložena aktivnost prouzrokovala nove troškove za KJKP Rad doo Sarajevo I finansijski dodatno opteretila poslovanje preduzeća.

S poštovanjem,



DIREKTOR  
MIRSAD HOŠIĆ, dipl.ing.maš.

Handwritten blue ink marks: a vertical line on the right, the number '14', and a signature-like scribble below the stamp.